2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021

  № 196-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.06.2020 № 377-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.06.2020 № 377-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1.1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Основания для отказа в оказании единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- непредставление получателем муниципальной услуги документов, указанных в настоящем регламенте;
- представление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений.

- отсутствие трудной жизненной ситуации.

Специалист отдела не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

В случае несогласия с отказом в приеме документов для оказания материальной помощи получатель муниципальной услуги вправе обжаловать действия Администрации в порядке, установленном настоящим регламентом.»
1.1.2. пункт 38 дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района

     П.Ф. Безматерных